
Aanwijzingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Keerkring 2025 

DE BURGEMEESTER VAN AMERSFOORT, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77, eerste lid van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Amersfoort; 

  

Gehoord de beraadslagingen in het driehoeksoverleg zoals bedoeld in artikel 13 van de Politiewet 2012; 

  

Overwegende dat: 

  

- de burgemeester, als dat in het belang is van de handhaving van de openbare orde, bevoegd is 

om op basis van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Amersfoort voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het toezicht 

op een openbare plaats; 

- een woning op de Keerkring naar aanleiding van verschillende explosies sinds juli 2024 diverse 

malen gesloten is op grond van artikel 174a van de Gemeentewet. De meest recente sluiting loopt 

af op 24 maart; 

- er naar aanleiding van deze explosies in eerste instantie tot 1 november 2024 cameratoezicht in- 

gezet is op deze locatie en dat in december 2024 besloten is opnieuw camera’s te plaatsten naar 

aanleiding van een dreiging op de woning; 

- bovengenoemde gebeurtenissen hebben geleid tot ernstige openbare orde verstoring en tot veel 

onrust en angst bij (directe) omwonenden; 

- bovenstaande gebeurtenissen het van belang maken om voldoende toezicht in te zetten om ver- 

dere/nieuwe verstoring van de openbare orde te voorkomen dan wel daar op in te kunnen grijpen; 

- de inzet van cameratoezicht kan bijdragen aan het houden van toezicht en het voorkomen van 

ongeregeldheden en dat dit cameratoezicht deel uitmaakt van een breder pakket aan maatregelen 

om aantasting van de openbare orde te voorkomen en de leefbaarheid en veiligheid te vergroten; 

- het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht, bijvoorbeeld kenbaarheid, proportiona- 

liteit en subsidiariteit; 

- de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten in het onderhavige geval, zwaarder wegen dat het individuele belang van de burgers (be- 

scherming van de persoonlijke levenssfeer); 

- de omvang van het gebied en de duur van het cameratoezicht proportioneel is in relatie tot het 

beoogde legitieme doel. 

BESLUIT: 

1. Het navolgende gebied aan te wijzen als een openbare plaats waar cameratoezicht plaatsvindt 

als bedoeld in artikel 2:77, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort: het 

gebied dat wordt begrensd door Tweelingen 1 tot Keerkring 118 (inclusief tegenovergelegen 

bermen en parkeerplaatsen), Keerkring 120 t/m Dierenriem 20 en Dierenriem 28 t/m 42, zoals 

weergegeven op het als bijlage opgenomen kaartje. 

2. Dit aanwijzingsbesluit: 

a. treedt in werking op de dag na bekendmaking en geldt tot en met 20 mei 2025; 

b. wordt voor 20 mei 2025 ingetrokken als uit informatie blijkt dat het cameratoezicht niet meer 

proportioneel en subsidiair is. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Keerkring 2025. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van Amersfoort op 17 maart 2024, 

De burgemeester van Amersfoort, 

L.M.M. Bolsius 

Een ieder die door dit besluit rechtstreeks in zijn of haar belang wordt getroffen kan daartegen gemoti- 

veerd bezwaar maken. Een bezwaarschrift dient binnen zes weken na de dag van inwerkingtreding te 

worden gezonden aan De burgemeester van Amersfoort, Postbus 4000, 3800 EA te Amersfoort. 

Nr. 118451 

GEMEENTEBLAD 20 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 118451 20 maart 2025 1 



Bijlage  Kaart 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 118451 20 maart 2025 2 


